
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

,' Ò"" \w~''*' 
,.ii 

Ente appaltante Comune di RODI' MILICI (ME) 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 Comma 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
SS.MM.II, UTILIZZANDO IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL MINOR PREZZO, AI SENSI 
DELL'ART. 95 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER "L'ACQUISTO DI UN NUOVO SCUOLABUS 
COMUNALE, A MEZZO DI CONTRATTO DI LEASING, PER IL TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA DELL'OBBLIGO" CODICE CUP: G40A17000030004 CIG: : 73463721F5. 

VERBALE DI GARA DEL 13/03/2018 

Il giorno Tredici del mese di Marzo dell'anno 2018, alle ore 11,00, nei locali municipali del 
Comune di Terme Vigliatore - Sede della Centrale Unica di Committenza "Unione dei Comuni 
Valle del Patrì", di cui il Comune di Rodì Milici fa parte, aperti al pubblico, si è riunito il seggio 
di gara, idoneo e richiesto ai sensi di legge per l'affidamento della fornitura in epigrafe, 
presieduto dal Geom. Torre Filippo, Responsabile della CUC, composto dalla Sig.na Domenica 
Recupero, Istruttore Amministrativo del Comune di Fondachelli Fantina, componente CUC e 
dalla Sig.ra Michela Citraro, istruttore amministrativo del Comune di Terme Vigliatore, 
componente CUC, regolarmente costituito giusta Determina di nomina del Responsabile CUC 
n. 15 del 13/03/2018. Le funzioni di segretario verbalizzante vengono assolte dal Geom. 
Sebastiano Fugazzotto, componente della Centrale Unica di Committenza. 

Partecipa alle operazioni di gara, quale RUP la Sig.ra Caccamo Maria Antonina, giusto atto di 
nomina Determina 331/2017 del Sindaco del Comune di Rodì Milici. 

E' presente il Dott. Musmeci Rosario delegato dal legale Rappresentante della Corner Sud 
S.p.A. Interlecchia Filippo giusta delega del 12/03/2018, che si allega agli atti. 

PREMESSO 

- Che con determina del Sindaco del Comune di Rodì Milici, n.q. di Responsabile dell'Area 
Tecnica, n. 22 del 17/01/2018, si è provveduto alla scelta del sistema di gara procedura 
negoziata e all'individuazione dei cinque operatori economici da invitare, demandando alla 
Centrale Unica di Committenza "Unione dei Comuni Valle del Patrì" di provvedere allo 
svolgimento delle operazioni di gara per l'affidamento della fornitura in oggetto; 

- Che il Responsabile della CUC con determina n. 06 del 06/02/2018 nell'approvare la bozza 
della lettera d'invito ha precisato che si procederà ad espletare la procedura di gara con invito 
rivolto agli operatori economici, come da elenco trasmesso, unitamente alla determina sopra 
richiamata, di seguito indicati: 

N. DITTA SEDE Indirizzo 

l COMER SUD S.p.A. 95121 CATANIA Via Melilli, n. 10 

comersud@mypecmail. i t 

2 OMINIABUS S.P.A. 98047 Roccella Jonica Via Nazionale n. 106, Km 111 
(RC) ominiabusspa@pec.it 

3 TESSITORE S.P.A. 66054 -VASTO CHIETI S.S. 16 Sud 42/T 
tessitorespa@pec. tessitorespa. i t 

4 MARESCA FIORENTINO SPA 40127 BOLOGNA Via Del Commercio Associato, N. 12 
direzione@marescafiorentino.legalmail.it 

5 AUTOSALONE F.LLI RUGGERI SAS 98040 Torregrotta (ME) Corso Sicilia, n. 4 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

a utosa loneruggeri @pec. i t 

Che ai precitati operatori economici è stata notificata, con congruo anticipo, la lettera 
d'invito, i cui estremi sono di seguito riportati, allegando alla stessa il capitolato d'oneri, un 
modello di domanda (modello A) ed un modello di dichiarazione di offerta (modello B), 
stabilendo che la presentazione delle offerte da far pervenire alla sede della CUC, c/o il 
Comune di Terme Vigliatore, doveva avvenire entro le ore 10:00 del 01/03/2018, termine 
successivamente prorogato al 13/03/2018 ore 10:00 fissando lo svolgimento della gara alle 
ore 11:00 dello stesso giorno; 

N. COGNOME NOME RESIDENZA N. PROT. DATA 
l COMER SUD S.p.A. Via Melilli, n. 10 - 95121 CATANIA 364 15/02/2018 

comersud@mypecmail.it 
2 OMINIABUS S.P.A. Via Nazionale n. 106, Km 111- 98047 Roccella 

Jonica (RC) 974 " 
ominiabusspa@pec.it 

3 TESSITORE S.P.A. S.S. 16 Sud 42/T- 66054 - VASTO CHIETI 975 " tessitorespa@ oec. tessitoresoa. i t 
4 MARESCA FIORENTINO Via DEL COMMERCIO ASSOCIATO, N. 12 -

SPA dir40127 BOLOGNA 976 " 
direzione@marescafiorentino.legalmail.it 

5 AUTOSALONE F.LLI Corso Sicilia, n. 4- 98040 Torregrotta (ME) " 
RUGGERI SAS autosaloneruggeri@pec.it 

977 

Che alle precitate imprese, tramite pec del 28/02/2018, è stato comunicato che il termine 
per la presentazione delle offerte veniva prorogato sino alle ore 10:00 del giorno 
13/03/2018; 

Che l'importo della fornitura è di € 66.500,00 (euro Sessantaseimilacinquecento/00), oltre 
IVA al 22%, interessi, spese ed oneri di gestione pratica; 

Che, non verranno esaminate domande di partecipazione pervenute dopo il termine indicato 
nella lettera d'invito; 

Che l'affidamento mediante procedura negoziata per la fornitura di "UN NUOVO SCUOLABUS 
COMUNALE, A MEZZO DI CONTRATTO DI LEASING, PER IL TRASPORTO DEGLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO", di cui al presente verbale, viene affidato mediante 
procedura negoziata con il criterio del massimo ribasso offerto sull'importo a base di gara; 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Il presidente da atto che entro le ore 10,00 del 13.03.2018 è pervenuta, alla CUC dell'Unione 
dei Comuni "Valle del Patrì," la sola busta sotto indicata: 

N. Cognome Nome Prot. Data Ora 
l COMER SUD S.p.A. Via Melilli, n. 10 - 95121 CATANIA 467 13/03/2018 9:30 

Verificato l'integrità del plico, si procede: 
- A riscontrare la presenza nel suddetto plico della "Busta A" (Documentazione 
Amministrativa) e della "Busta B" (Offerta Economica), la loro correttezza formale ed il loro 
confezionamento, conseguentemente si passa all'esame dei documenti contenuti nella "Busta 
"A" confrontandoli con quelli richiesti con la lettera d'invito e decidendo come di seguito a 
fianco segnato: 



N. 

1 

UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

COGNOME NOME AMMESSA 
NON 

AMMESSA 
NOTE 

COMER SUD S.p.A. Via Melilli, n. 10 - 95121 Vedi motivazioni in calce 
CATANIA 

(Soccorso istruttorio) 

Per l'unica Ditta in gara (Corner Sud S.p.A.) viene attivato il soccorso istruttorio, così come 
previsto dall'art. 83 del D.lgs. 50/2016, per consentire di esibire la delega da parte della 
compagnia di Assicurazione a sottoscrivere la polizza relativa alla costituzione della cauzione 
provvisoria ed integrare inoltre il documento di riconoscimento del sottoscrittore. 

Il Dott. Musmeci Rosario delegato della Corner Sud S.p.A., presente alle operazioni di gara, per 
consentirne l'immediato prosieguo, si è premurato telefonicamente a richiedere all'Agente della 
Allianz S.p.A. a inviare all'indirizzo pec di questa CUC la documentazione mancante. 

Alle ore 12,20, constatato che all'indirizzo pec: cucunicomunivallepatri@pec.it, è pervenuta la 
documentazione sotto indicata: 

a)-Dichiarazione con la quale il Sig. Commendatore Sebastiano indica il possesso dei requisiti 
quale agente della Società Allianz S.p.A. con sede in Trieste L.go U. Irneri, giusta procura 
rilasciata in data 29/11/2007 dal Notaio Dott. Alberto Giglio, registrata a Trieste il 04/12/2007 
al n. 8719; 

b)- Carta di Identità n. AR 6608460 rilasciata in data 08/04/2010 dal Comune di Lentini al Sig. 
Commendatore Sebastiano, sottoscrittore per conto deii'AIIianz S.P.A. della polizza 
fideiussoria, costituente la cauzione provvisoria relativa alla gara de qua. 

La commissione di gara constata la regolarità di tutta la documentazione amministrativa 
richiesta, compreso quella integrata, nel prosieguo provvede quindi all'apertura della "Buste 
B" (Offerta Economica): 

Verificata la documentazione ivi contenuta, l'ammissibilità dell'Offerta Economica presentata, 
viene letta ad alta voce e di seguito riportata: 

N. COGNOME NOME OFFRE IL RIBASSO %DEL 

l COMER SUD S.p.A. Via Melilli, n. 10 - 95121 CATANIA 2,00 

Essendo l'unica offerta presentata quella del 2,00%, sopra indicata si aggiudica 
provvisoriamente alla ditta COMER SUD S.p.A. Via Melilli, n. 10 - 95121 CATANIA, Part. IVA 
01119900874 la fornitura di un "nuovo scuolabus comunale, a mezzo di contratto di leasing, 
per il trasporto degli alunni della scuola dell'obbligo", che ha offerto il ribasso del 2,00%, per 
l'importo al netto del ribasso d'asta di € 65.170,00, che costituisce l'importo contrattuale, oltre 
IVA come per legge. 

Copia del presente verbale è consegnato al Sig. Musmeci Rosario nella sua espressa qualità di 
delegato della Corner Sud S.p.A. e ne costituisce regolare notifica. 

Del che si è redatto il presente verbale e alle ore 12,45 vengono concluse le operazioni. 
Letto, approvato e sottoscritto. 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Componenti della Commissione 

(Sig.ra Citraro Michela) 

~UUe~ 

Per rir= .... ~2'. 
(.DOtt. l 

//' .,/" ... 
/ 

L/..,.-··// 

Il Segretari Verbalizzante 

(Geom. Seba iano ugazzotto) 


